РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ   РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.02.2019                                  г. Усть-Джегута                          № 40

[bookmark: _GoBack]О назначении общественных слушаний по проекту планировки территории (проект планировки и проект межевания территории)  для проектирования, и строительства объекта «реконструкция газопровода высокого давления от АГРС до ШРП-1 инв. №972»

      Руководствуясь статьями 5.1, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года                     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить общественные обсуждения по проекту планировки территории (проект планировки и проект межевания территории)  для проектирования, и строительства объекта «Реконструкция газопровода высокого давления от АГРС Новая Джегута до ШРП-1 инв. №9702»  на                      16  марта 2019 года  14 часов 30 минут по адресу: Карачаево-Черкесская Республика, Усть-Джегутинский район, а. Новая Джегута, ул. Советская, 85 здание Дома культуры.
2. Утвердить:
2.1. Состав комиссии по проведению общественных обсуждений по проекту планировки территории (проект планировки и проект межевания территории)  для проектирования, и строительства объекта «Реконструкция газопровода высокого давления от АГРС Новая Джегута до ШРП-1 инв. №9702 » (далее-комиссия), согласно приложению 1.
2.2. Сроки проведения общественных обсуждений, согласно приложению 2;
2.3. Последовательность направления заинтересованными лицами предложений по проекту планировки, проекту межевания, согласно приложению 3;
2.3. Текст информационного сообщения о проведении общественных обсуждений,  согласно приложению 4.
3. Поручить Комиссии организовать подготовку и проведение  общественных обсуждений.
4.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Джегутинская неделя» либо обнародовать на Информационном стенде администрации Усть-Джегутинского муниципального района  в установленном порядке.
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте  администрации Усть-Джегутинского муниципального района  в сети «Интернет» www.udmunicipal.ru
6. Настоящее   постановление  вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования)
7. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на заместителя Главы администрации, курирующего данные вопросы.

Глава администрации
Усть-Джегутинского
муниципального района                                                    М.А. Лайпанов

Приложение 1 к  постановлению
администрации Усть-Джегутинского
 муниципального района
от 04.02.2019 № 40

Состав комиссии

	Председатель комиссии:

	Амучиев Р.Р.

Заместитель председателя
комиссии:
Семенов Х.Ш.
	- заместитель Главы администрации Усть-Джегутинского муниципального района

- начальник отдела земельных отношений, окружающей среды и сельского хозяйства

 Члены комиссии:

	Ахматьянова Ю.С.
	- начальник отдела муниципального хозяйства и архитектуры администрации Усть-Джегутинского муниципального района

	Ногайлиев Н.Р.
	- зам. начальника отдела муниципального хозяйства и архитектуры администрации Усть-Джегутинского муниципального района

 Узденов Ш.Н.                         – Глава администрации Джегутинского
                                                    сельского поселения (по согласованию)

Секретарь комиссии:
Наурузов А.С.                          – ведущий специалист отдела муниципального
                                                      хозяйства и архитектуры администрации
                                                     Усть-Джегутинского муниципального района

______________

Приложение 2 к постановлению
администрации Усть-Джегутинского
муниципального района
от 04.02.2019 № 40

Сроки проведения  общественных обсуждений  назначенных
на 16 марта 2019  года

	N п/п
	 Общественные обсуждения
	Срок исполнения

	1.
	Опубликование оповещения (информации) о проведении  общественных обсуждений на официальном сайте администрации Усть-Джегутинского муниципального района  в сети «Интернет» www.udmunicipal.ru и в газете «Джегутинская неделя»
	Не позднее, чем по истечении 7-ми дней с даты принятия решения о проведении  общественных обсуждений, не позднее чем за 7 дней до дня размещения на официальном сайте администрации Усть-Джегутинского муниципального района  в сети «Интернет» www.udmunicipal.ru

	2.
	Прием предложений, касающихся рассматриваемых вопросов
	Начало приема: с даты опубликования оповещения об объявлении  общественных обсуждений
Окончание приема: не позднее чем за один день до даты проведения  общественных обсуждений

	3.
	Срок проведения публичных слушаний
	Со дня оповещения жителей  Усть-Джегутинского муниципального района  о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах  общественных обсуждений не может быть менее одного месяца и более трех месяцев

________________

Приложение 3 к  постановлению
администрации Усть-Джегутинского
муниципального района
от 04.02.2019 № 40

Последовательность направления заинтересованными лицами
предложений по проекту планировки, проекту межевания

1. Заинтересованные лица вправе направлять в Комиссию предложения по проекту планировки, проекту межевания.
2. Предложения могут быть представлены в письменной или электронной форме.
Предложения в письменной форме могут быть представлены лично или направлены почтой по адресу:  РФ Карачаево-Черкесская Республика, Усть-Джегутинский район, г. Усть-Джегута, ул. Морозова, д. 47
Предложения в электронной форме направляются на имя Председателя Комиссии по электронной почте e-mail: udmunicipal@mail.ru
3. График и место приема письменных предложений: администрация Усть-Джегутинского муниципального района, г. Усть-Джегута ,ул. Морозова, 47 каб №1, секретарь комиссии, ежедневно с 10 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин. (время местное), выходные: суббота, воскресенье.
4. Рассмотрению подлежат любые поступившие предложения заинтересованных лиц, касающиеся вопросов проекта планировки, проекта межевания, поступившие в Комиссию не позднее чем за один день до даты проведения публичных слушаний.
5. Предложения должны быть подписаны уполномоченным лицом, должен быть указан почтовый адрес заинтересованного лица.
6. Предложения заинтересованных лиц могут содержать любые материалы на бумажных или электронных носителях в объемах, необходимых и достаточных для рассмотрения предложений по существу.
7. Полученные Комиссией материалы возврату не подлежат.
8. По результатам рассмотрения поступивших предложений Комиссия направляет заявителям мотивированный ответ в письменной форме в срок не позднее 30-ти дней со дня получения предложения.

_____________

                                                                                      Приложение 4 к  постановлению
администрации Усть-Джегутинского
                                                                       муниципального района
                                                              от 04.02.2019 № 40

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
о проведении  общественных обсуждений

1. Администрация  Усть-Джегутинского муниципального района  оповещает о проведении  общественных обсуждений по вопросу утверждения проекта планировки и проекта межевания территории  (проект планировки и проект межевания территории) для проектирования, и строительства объекта «Реконструкция газопровода высокого давления от АГРС Новая Джегута до ШРП-1 инв. №9702»
2. Дата проведения общественных обсуждений: 16 марата 2019 года  в 14 часов 30 минут по адресу: Карачаево-Черкесская Республика, Усть-Джегутинский район, а. Новая Джегута, ул. Советская, 85 здание Дома культуры.
3. Экспозиция проекта размещена на стенде в здании администрации Усть-Джегутинского муниципального  района с  15 февраля 2019 года до 16 марта 2019 года, посещение данной экспозиции возможно в будние дни с 09-00 до 18-00.
4. Предложения и замечания, касающиеся вопроса публичных слушаний, принимаются в письменной форме, в здании администрации Усть-Джегутинского муниципального  района  с  15 февраля 2019 года до 16 марта 2019 года ,  с 10-00до 17-00 часов.
5. Участниками  общественных обсуждений по вопросу утверждения проекта планировки и проекта межевания территории  (проект планировки и проект межевания территории) для проектирования, и строительства объекта «Реконструкция газопровода высокого давления от АГРС Новая Джегута до ШРП-1 инв. №9702», являются граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении которой подготовлены данные проекты.

________________